

*Til Københavns Fondsbørs
og pressen*

Meddelelse nr. 35/2007

Pharmexa opdaterer på kapitaludvidelsesplaner

Resumé: Pharmexa havde ved udgangen af oktober måned ca. 90 mio. kr. i likvider og har dermed kapital til yderligere et halvt års drift ved det nuværende aktivitetsniveau. Selskabet er som følge heraf langt fremme med planlægningen af en kapitaludvidelse, der forventes at finde sted i januar 2008.

Pharmexas likvide beholdning udgjorde ved udgangen af oktober måned 2007 ca. 90 mio. kr. Under antagelse af et uændret aktivitetsniveau vil Selskabets drift kunne finansieres i yderligere ca. et halvt år, med mindre Selskabet inden for denne periode indgår nye indtægtsgenererende aftaler.

Pharmexas to fase III forsøg med GV1001 forløber som tidligere offentliggjort efter planerne, ligesom selskabets øvrige forsknings- og udviklingsaktiviteter fortsat viser fremdrift. I alt er 8 vaccinekandidater udviklet af Pharmexa nået frem til kliniske forsøg, finansieret af Selskabet, National Institutes of Health (NIH, USA), National Cancer Research Institute (NCRI, UK) og Selskabets samarbejdspartnere.

Med henblik på at kunne fortsætte den gode udvikling, Selskabets projekter er inde i, ønsker Pharmexa at foretage en kapitaludvidelse, som forventes at finde sted i januar 2008 i samarbejde med Danske Markets (division af Danske Bank A/S).

Som en del af forberedelsen af kapitaludvidelsen vil Pharmexa snarest indkalde til ekstraordinær generalforsamling, hvor Selskabets bestyrelse vil fremsætte forslag om at nedsætte Selskabets aktiekapital til dækning af underskud ved at ændre den nominelle værdi af Selskabets aktier fra 10 kr. pr. aktie til 5 kr. pr. aktie. En sådan ændring har ingen indflydelse på aktionærernes ejerandel i Selskabet, men er nødvendig for at give Selskabet fleksibilitet i forbindelse med den kommende kapitaludvidelse og for at imødegå kravet i aktieselskabslovens §69a, hvorefter et selskabs bestyrelse skal foranledige generalforsamling afholdt senest seks måneder efter, at selskabet har tabt halvdelen af sin aktiekapital. Samtidig vil bestyrelsen fremsætte forslag om at udvide bestyrelsens bemyndigelse til at udstede aktier i forbindelse med en kommende kapitaludvidelse.

Hørsholm, 26. november 2007

Ole Steen Andersen
Formand for bestyrelsen

Yderligere oplysninger:

Jakob Schmidt, administrerende direktør, telefon +45 4516 2525

Claude Mikkelsen, Vice President, Corporate Affairs and Communication, telefon +45 4516 2525 eller +45 4060 2558

Til redaktionerne: Pharmexa A/S er en førende virksomhed inden for aktiv immunterapi og vacciner til behandling af kræft, alvorlige kroniske sygdomme og infektionssygdomme. Pharmexas patenterede teknologiplatforme er bredt anvendelige og giver mulighed for at udvikle lægemidler mod cancer, leddegigt, knoglenedbrydning og Alzheimers sygdom samt infektionssygdomme såsom HIV, influenza, hepatitis og malaria. Selskabets programmer inkluderer GV1001, en peptidvaccine, der er påbegyndt fase III forsøg inden for bugspytkirtelkræft og fase II forsøg i leverkræft, samt en række HIV- og hepatitis-vacciner i fase I/II. Samarbejdsaftaler inkluderer H. Lundbeck, GenImmune, IDM Pharma og Bavarian Nordic. Med selskaber i Danmark, Norge og USA beskæftiger Pharmexa omkring 105 medarbejdere og er noteret på Københavns Fondsbørs under handelssymbolet PHARMX.